Администрация Нязепетровского муниципального округа
Челябинской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.05.2025 г. № 565
г. Нязепетровск
	О внесении изменений                 в

постановление       администрации Нязепетровского  муниципального округа от 07.05.2025 г. № 546

В соответствии со статьей 59 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения РФ, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 г. № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования», приказом Министерства просвещения РФ, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 11 ноября 2024 г. № 788/2090 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения основного государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2025 году», на основании решения рабочей группы межведомственного взаимодействия по организации подготовки и проведения государственной итоговой аттестации от 22.04.2025 г. № 1, в целях корректировки мероприятий по проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2025 году на территории Нязепетровского муниципального округа, руководствуясь Уставом муниципального образования Нязепетровский муниципальный округ Челябинской области, администрация Нязепетровского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Приложение № 1 к постановлению администрации Нязепетровского муниципального округа от 07.05.2025 года № 546 следующие изменения:

позицию, касающуюся сроков и места проведения ГИА-9 в форме ГВЭ  в 2025 году в Нязепетровском муниципальном округе, изложить в следующей редакции:

	Дата
	Учебный предмет
	Количество участников
	Место проведения ГВЭ

	3 июня
	математика
	28
	           МКОУ СОШ № 1
            г. Нязепетровска

	9 июня
	русский язык
	28

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Нязепетровского муниципального района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального округа по социальным вопросам Акишеву Н.В.
Глава Нязепетровского
муниципального округа                                                                                               С.А. Кравцов